
2014
17.−18. června 2014 
Hotel Černigov
Hradec Králové

16. ročník školení 
PROVOZNÍ BEZPEČNOST ODBĚRNÝCH 
PLYNOVÝCH A PLYNÁRENSKÝCH ZAŘÍZENÍ

®



PROGRAM  17. června 2014

8.30–9.30 Registrace účastníků
9.30	 Zahájení	–	Ing.	Jan	Ruml,	Český	plynárenský	svaz

Úvodní	slovo	–	Ing.	Oldřich	Küchler,	Technická	inspekce	ČR
9.50–11.20 

Aktuální stav energetické legislativy v oblasti 
plynárenství
Ing.	Jan	Zaplatílek,	Ministerstvo	průmyslu	a	obchodu	 
České	republiky

Činnost TIČR v oblasti plynových zařízení
Ing.	Zdeňka	Kaňoková,	Ph.D.,	Technická	inspekce	ČR

Zkušenosti při kontrolách revizní činnosti – nedostatky 
a jejich řešení
Ing.	Olga	Vaňková,	Státní	úřad	inspekce	práce,	 
OIP	hl.	m.	Praha

11.20–11.50		 Přestávka	na	kávu
11.50–12.50

Nové ČSN a pravidla praxe pro obor plynových zařízení
Ing.	Eva	Hanková,	Štěpán	Heráň,	Český	plynárenský	svaz

Problémová ustanovení Vyhlášky č. 85/1978 Sb.  
z pohledu provozovatele distribuční soustavy
Ing.	František	Fejgl,	RWE	GasNet,	s.	r.	o.

12.50–14.00		 Oběd
14.00–15.45

Aktualizace metodické pracovní pomůcky MMR 
pro oblast plynárenství
Ing.	František	Fejgl,	RWE	GasNet,	s.	r.	o.

Autorizovaný inženýr a autorizovaný technik v procesu 
výstavby ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb. 
Petr	Slavík,	RWE	Distribuční	služby,	s.	r.	o.

Aktuální stav certifikace v plynárenství
Ing.	Milan	Šanta,	GAS	s.	r.	o.



Bezpečnost práce s ohledem na způsob uzavření 
plynovodu
Mgr.	Libor	Mikulica,	RWE	Distribuční	služby,	s.	r.	o.	

15.45–16.15	 Přestávka	na	kávu
16.15–17.15

Měření podtlaku v místě instalace plynového spotřebiče
Zdeněk	Vafek,	Dräger	safety,	s.	r.	o.

Nové požadavky měření na spotřebičích v provedení B
Ing.	Tomáš	Folprecht,	MRU,	s.	r.	o.

19.00–21.00	 Společenský	večer

PROGRAM 18. ČERVNA 2014

8.30–9.00	 Registrace
9.00–10.30

Odorizace jako podpora bezpečnosti
Ing.	František	Humhal,	RWE	GasNet,	s.	r.	o.

Odpovědnost revizního technika za škodu podle nového 
občanského zákoníku
Mgr.	Jakub	Kříž,	CESTR	&	PARTNERS,	Attorneys	at	Law

Technologie využívané pro mikro-kogeneraci
Ing.	Tomáš	Bičák,	COGEN	Czech

10.30–11.00	 Přestávka	na	kávu
11.00–12.00

Plynová tepelná čerpadla
Ing.	Lukáš	Jančok,	TEDOM	a.	s.

Domácí plničky CNG
Ing.	Václav	Král,	Motor	Jikov	Strojírenská,	a.	s.

12.00	 Závěr	školení,	oběd

Změna programu vyhrazena



Školení	je	určeno	odborným	profesím	v	oboru	plynárenských	zařízení	(revizní	tech-
nici,	projektanti,	konstruktéři,	servisní	a	montážní	pracovníci),	zaměstnancům	plyná-
renských	společností,	pracovníkům	státní	a	veřejné	správy	a	dalších	institucí.	Sou-
částí	školení	GAS	2014	je	prezentace	firem,	výrobků,	služeb	a	technologií.

Akce	je	zařazena	do	programu	odborného	plynárenského	vzdělávání,	účast	je	hodno-
cena	5	body.	V	programu	celoživotního	vzdělávání	členů	ČKAIT	je	účast	hodnocena	
2	body.

Registrace:	Přihlásit	se	můžete	nejlépe	do	6.	6.	2014	zasláním	přihlášky	na	e-mail	
vzdelavani@gasinfo.cz	nebo	vzdelavani@cgoa.cz	nebo	poštou	na	adresu	Český	ply-
nárenský	svaz,	U	Plynárny	223/42,	140	21	Praha	4.

Místo konání:	Hotel	Černigov,	Riegrovo	náměstí	1494,	500	02,	Hradec	Králové.

Účastnický poplatek obsahuje:	 Sborník	 přednášek	 tištěný,	 Elektronický	 sborník	
přednášek,	Doprovodné	materiály,	Přístup	k	souboru	interaktivních	TPG	704	01	Do-
movní	plynovody	a	dalších	a	TPG	905	01	na	6	měsíců,	Osvědčení	o	účasti.

Účastnický poplatek		 5	500	Kč	vč.	DPH
Člen ČPS	 	 4	900	Kč	vč.	DPH
Variabilní symbol   17180614

Bankovní	spojení	–	účet	číslo	17478393/0300,	vedený	u	ČSOB,	a.s.,	Radlická	330/150,	
Praha	5,	BIC:	CEKOCZPP,	IBAN	CZ77	0300	0000	0000	17478393.	Platbu	proveďte	
nejpozději	do	6.	6.	2014.	Kopii	dokladu	o	platbě	přineste,	prosím,	s	sebou	k	registraci.

Daňový	doklad	zašleme	nejpozději	 do	15	dnů	od	data	zdanitelného	plnění.	Při	 pí-
semném	zrušení	přihlášky	do	6.	6.	2014	účtujeme	manipulační	poplatek	1	500	Kč.	Při	
zrušení	přihlášky	po	tomto	datu	budeme	účtovat	plné	vložné.	Zastoupení	účastníka	
je	možné	a	vítané.	V	případě	neúčasti	se	poplatek	nevrací,	účastnické	materiály	pře-
dáme	přihlášenému.

Ubytování
Je	zajištěno	v	hotelu	Černigov	(cena	není	zahrnuta	v	účastnickém	poplatku),	rezervuj-
te	přímo	v	hotelu,	na	e-mailu:	FOM.HCHK@CPIHOTELS.COM,	předmětu	E-MAILU	
uveďte	TEXT:	GAS	2014.	

Cena	ubytování	na	jednu	noc	vč.	snídaně	vč.	DPH	
jednolůžkový	pokoj	 900	Kč
dvoulůžkový	pokoj	 1	200	Kč	
Parkování	je	možné	na	placeném	hotelovém	parkovišti,	které	má	omezenou	kapacitu	
nebo	v	blízkém	okolí	hotelu.

Český	plynárenský	svaz,	Oddělení	vzdělávání,	U	Plynárny	223/42,	140	21		Praha	4.	
Tel:	+420	241	049	705,	E-mail:	vzdelavani@cgoa.cz,	vzdelavani@gasinfo.cz,		
www.gasinfo.cz,	www.cgoa.cz,	IČ	00409928,	DIČ	CZ00409928




